

PUP w Cieszynie podsumował projekt

Data publikacji: 28.01.2015 19:05

Wczoraj (27.01) w Cieszynie odbyła się konferencja podsumowująca realizowany przez Powiatowy Urząd Pracy w Cieszynie projekt pn. "Nowa jakość - Nowe możliwości IV". Spotkanie było również okazją do rozmów na temat łączenia rynku pracy z edukacją.

Wczorajsza (27.01) konferencja podsumowująca projekt pn. „Nowa jakość – Nowe możliwości IV” przyciągnęła do Cieszyna pracodawców i osoby, które w ramach wspomnianego projektu współpracują z PUP w Cieszynie, ale również samorządowców na czele ze Starostą Powiatu Cieszyńskiego Januszem Królem, zastępcą Burmistrza Miasta Skoczowa Anną Stefaniak-Bacza oraz posłanką na Sejm RP Aleksandrą Trybuś. Zaś jednym z prelegentów był Śląski Kurator Oświaty Stanisław Faber. Przybyłych gości przywitała dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie Dorota Bizoń. ***Dziś podsumujemy wieloletni i bardzo ważny dla nas projekt. Ważny, ponieważ promuje najważniejsze usługi rynku pracy tj. poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy. Podczas dzisiejszego spotkania chcemy również mówić o potrzebie promowania i łączenia rynku pracy z edukacją. Jeżeli tego nie będziemy robić to za parę lat na rynku pracy pojawi się kłopot ze znalezieniem dobrze przygotowanej, umiejętnie pracującej kadry*** – mówiła Dorota Bizoń.

W części otwierającej spotkanie głos zabrała również posłanka na Sejm RP, Aleksandra Trybuś. ***Cieszę się, iż po raz kolejny spotykamy się w Powiecie Cieszyńskim za sprawą działań podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy i skupiamy się nad rynkiem pracy w powiecie. Gratuluję tutaj obecnym, iż współdziałacie z PUP, który bardzo aktywnie prowadzi politykę zatrudnienia w naszym powiecie. Poruszane tematy bardzo często są omawiane w różnych gremiach na różnych poziomach*** – podkreślała posłanka.

Konferencja rozpoczęła się od podsumowania projektu „Nowa jakość – Nowe możliwości IV” przez Barbarę Szajter, koordynatora projektu. Wspomniany projekt realizowany jest od 2008 roku. ***Dzisiejsze podsumowanie będzie dotyczyło ostatniej IV edycji, która rozpoczęła się 1 lutego 2013 roku i realizowana będzie do 31 stycznia br. Głównym założeniem było upowszechnienie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego na terenie Powiatu Cieszyńskiego. Chcieliśmy to osiągnąć przez kontynuację zatrudnienia pośredników pracy i doradcy zawodowego, zwiększenie dostępu do świadczonych przez nich usług oraz rozwoju instrumentów ukierunkowanych na wczesną intensyfikację indywidualną potrzeb osób bezrobotnych, poszukujących pracy oraz pracodawców*** – mówiła Szajter.

Od początku IV edycji zewnętrzni pośrednicy pracy, odwiedzali 371 przedsiębiorców w siedzibach ich firm. Od 2008 roku odwiedzono 1507 pracodawców z Powiatu Cieszyńskiego. Poradnictwo zawodowe w IV edycji docierało nie tylko do pracodawców, ale również do osób zarejestrowanych w Urzędzie Pracy, a także uczniów szkół. ***O odbyło się 10 spotkań z uczniami i wzięło w nich udział 526 osób*** – poinformowała Barbara Szajter, po czym dodała. ***Działania, które zostały zrealizowane podczas IV edycji to przede wszystkim kontynuacja zatrudnienia dwóch zewnętrznych pośredników pracy i doradcy zawodowego, organizacja seminariów, konferencji oraz szkoleń dla pracowników, by świadczyli profesjonalnie swoje usługi.***

O realizacji i efektach zewnętrznego pośrednictwa pracy oraz współpracy urzędu z pracodawcami mówiła Aneta Kuśnierz, pośrednik pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Cieszynie. ***Celem zewnętrznego pośrednictwa pracy jest nawiązanie szerszej współpracy z pracodawcami z terenu Powiatu Cieszyńskiego, służącej lepszemu rozwojowi firm oraz marketing instrumentów PUP, mający na celu aktywizację lokalnego rynku pracy*** – tłumaczyła Kuśnierz.

Jak podkreślano korzyści z zewnętrznego pośrednictwa pracy posiadają zarówno pracodawcy, jak i PUP. ***Korzyścią dla pracodawcy jest wizyta pośrednika pracy, uzyskanie rzetelnej informacji bez konieczności opuszczania firmy, możliwość złożenia oferty pracy w czasie wizyty i usprawnienie kontaktów pomiędzy urzędem, a pracodawcą. Natomiast korzyścią dla PUP jest nawiązanie i usprawnienie kontaktu z pracodawcą oraz wyjaśnienie funkcjonowania pośrednictwa pracy, czy innych instrumentów i usług***

oferowanych przez urząd pracy – wymieniała Kuśnierz.

W programie konferencji szeroko została omówiona również strategia rozwoju szkolnictwa zawodowego w województwie śląskim przez Stanisława Faber, Śląskiego Kuratora Oświaty. Głos, na temat dobrych praktyk w realizacji projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, zabrała Anna Stefaniak-Bacza, zastępca Burmistrza Miasta Skoczowa.

W drugiej części konferencji Katarzyna Drózd, doradca zawodowy z PUP w Cieszynie, omówiła poradnictwo zawodowe dla osób bezrobotnych oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Podczas spotkania poruszono również takie tematy jak: formy wsparcia zatrudnienia i podnoszenia kwalifikacji – pomoc z urzędu pracy, decyzje edukacyjno – zawodowe uczniów oraz równość szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy.

MSZ